
RREO - ANEXO 10 - (LRF, art. 53, § 1º, inciso II ) Em Reais

RECEITAS 

PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS 

PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO

 PREVIDENCIÁRIO

(a) (b) (c) = (a-b)  (d)=("d" exercício anterior) + (c)

2020 332.870.216,99 358.845.838,08 -25.975.621,09 91.703.514,07

2021 364.068.869,06 371.974.118,46 -7.905.249,40 83.798.264,67

2022 364.490.331,16 402.077.339,02 -37.587.007,86 46.211.256,81

2023 344.449.994,71 387.654.084,24 -43.204.089,53 3.007.167,28

2024 330.423.714,55 374.712.303,07 -44.288.588,52 -41.281.421,24

2025 316.423.052,02 364.248.403,18 -47.825.351,16 -89.106.772,41

2026 302.802.349,40 354.276.752,31 -51.474.402,91 -140.581.175,31

2027 289.457.258,77 346.229.416,80 -56.772.158,03 -197.353.333,34

2028 276.507.338,43 336.753.582,64 -60.246.244,21 -257.599.577,56

2029 263.872.681,41 327.065.277,32 -63.192.595,91 -320.792.173,47

2030 251.826.522,16 314.642.204,20 -62.815.682,04 -383.607.855,51

2031 240.220.499,01 302.226.829,41 -62.006.330,40 -445.614.185,91

2032 228.768.546,23 290.533.937,72 -61.765.391,49 -507.379.577,41

2033 217.279.657,63 282.380.134,73 -65.100.477,10 -572.480.054,50

2034 206.406.105,17 271.392.854,42 -64.986.749,25 -637.466.803,75

2035 195.304.956,96 263.710.052,51 -68.405.095,54 -705.871.899,30

2036 185.124.023,56 252.684.151,66 -67.560.128,10 -773.432.027,40

2037 175.007.887,99 243.855.212,77 -68.847.324,77 -842.279.352,17

2038 165.662.231,78 231.596.841,07 -65.934.609,29 -908.213.961,46

2039 149.166.333,33 220.309.865,58 -71.143.532,26 -979.357.493,72

2040 135.021.822,84 209.222.166,37 -74.200.343,53 -1.053.557.837,25

2041 126.378.701,27 199.574.808,48 -73.196.107,21 -1.126.753.944,46

2042 118.179.979,78 189.448.259,86 -71.268.280,07 -1.198.022.224,53

2043 110.265.798,82 179.777.244,91 -69.511.446,09 -1.267.533.670,62

2044 102.742.102,95 170.275.733,46 -67.533.630,51 -1.335.067.301,14

2045 95.584.959,62 160.873.328,05 -65.288.368,44 -1.400.355.669,57

2046 88.260.566,75 153.252.904,39 -64.992.337,64 -1.465.348.007,22

2047 81.511.109,37 145.253.977,78 -63.742.868,41 -1.529.090.875,63

2048 75.322.459,08 136.651.374,84 -61.328.915,76 -1.590.419.791,39

2049 69.085.349,11 129.673.609,75 -60.588.260,64 -1.651.008.052,04

2050 63.418.460,37 121.970.470,44 -58.552.010,06 -1.709.560.062,10

2051 58.019.291,92 114.624.020,25 -56.604.728,33 -1.766.164.790,43

2052 53.017.482,73 107.235.115,77 -54.217.633,03 -1.820.382.423,47

2053 48.417.424,19 99.840.984,11 -51.423.559,92 -1.871.805.983,39

2054 44.204.397,88 92.360.882,62 -48.156.484,74 -1.919.962.468,13

2055 40.332.139,49 85.041.591,39 -44.709.451,89 -1.964.671.920,02

2056 36.774.567,90 77.954.328,19 -41.179.760,30 -2.005.851.680,32

2057 33.560.437,51 70.908.371,95 -37.347.934,44 -2.043.199.614,76

2058 30.554.140,30 64.350.896,22 -33.796.755,92 -2.076.996.370,68

2059 27.785.143,50 58.139.810,50 -30.354.667,00 -2.107.351.037,68

2060 25.206.089,82 52.375.877,77 -27.169.787,95 -2.134.520.825,63

2061 22.804.536,82 47.056.771,49 -24.252.234,67 -2.158.773.060,30

2062 20.580.621,16 42.133.369,96 -21.552.748,80 -2.180.325.809,10

2063 18.520.282,61 37.611.549,95 -19.091.267,34 -2.199.417.076,44

2064 16.613.832,79 33.477.661,99 -16.863.829,20 -2.216.280.905,64

2065 14.854.759,12 29.709.831,31 -14.855.072,19 -2.231.135.977,83

2066 13.236.830,20 26.286.591,01 -13.049.760,81 -2.244.185.738,64

2067 11.753.944,14 23.186.573,76 -11.432.629,62 -2.255.618.368,26

2068 10.399.745,83 20.387.811,54 -9.988.065,71 -2.265.606.433,97
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2069 9.167.592,00 17.868.276,47 -8.700.684,48 -2.274.307.118,44

2070 8.050.541,33 15.606.362,54 -7.555.821,20 -2.281.862.939,64

2071 7.041.535,10 13.581.280,08 -6.539.744,98 -2.288.402.684,63

2072 6.133.371,60 11.773.094,22 -5.639.722,62 -2.294.042.407,24

2073 5.318.629,25 10.162.587,32 -4.843.958,07 -2.298.886.365,31

2074 4.590.044,72 8.731.770,47 -4.141.725,75 -2.303.028.091,06

2075 3.940.565,58 7.463.971,68 -3.523.406,10 -2.306.551.497,16

2076 3.363.335,62 6.343.812,94 -2.980.477,32 -2.309.531.974,49

2077 2.852.096,12 5.357.546,82 -2.505.450,70 -2.312.037.425,19

2078 2.401.338,94 4.492.976,63 -2.091.637,69 -2.314.129.062,88

2079 2.005.987,01 3.738.922,04 -1.732.935,02 -2.315.861.997,91

2080 1.661.245,70 3.084.979,73 -1.423.734,03 -2.317.285.731,93

2081 1.362.660,39 2.521.576,09 -1.158.915,70 -2.318.444.647,64

2082 1.106.071,07 2.039.888,33 -933.817,26 -2.319.378.464,89

2083 887.524,29 1.631.640,86 -744.116,57 -2.320.122.581,46

2084 703.142,74 1.288.880,41 -585.737,67 -2.320.708.319,14

2085 549.191,01 1.004.057,12 -454.866,11 -2.321.163.185,25

2086 422.183,64 770.148,52 -347.964,88 -2.321.511.150,13

2087 318.840,89 580.598,82 -261.757,93 -2.321.772.908,06

2088 236.085,38 429.323,43 -193.238,04 -2.321.966.146,10

2089 171.067,20 310.736,52 -139.669,32 -2.322.105.815,43

2090 121.078,29 219.656,65 -98.578,36 -2.322.204.393,79

2091 83.516,78 151.249,87 -67.733,09 -2.322.272.126,88

2092 56.023,13 101.171,93 -45.148,80 -2.322.317.275,68

2093 36.504,89 65.595,82 -29.090,93 -2.322.346.366,62

2094 23.071,89 41.122,51 -18.050,62 -2.322.364.417,24

2095 14.092,79 24.825,35 -10.732,56 -2.322.375.149,80

2096 8.286,03 14.364,71 -6.078,68 -2.322.381.228,47

Quantidade de segurados ativos: 9317

Média da base de cálculo dos segurados ativos: R$ 4.251,63

Idade média dos segurados ativos: 45,32 anos

Quantidade de aposentados: 3773

Média do valor dos benefícios dos aposentados: R$ 6.846,46

Idade média dos aposentados: 66,66 anos

Quantidade de pensionistas: 766

Média do valor dos benefícios dos pensioistas: R$ 3.750,51

Idade média dos pensionistas: 63,34 anos

Fonte: Avaliação Atuarial 2022

  Contador: ALLYSON CORDON DE OLIVEIRA THEODORO                

                                     CRC/ PR - 074248/O-4

 Gestor: LUIZ NICÁCIO

1 Projeção atuarial elaborada em 31/12/2021 e oficialmente enviada ao Ministério do Trabalho e Previdência.

2 Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Taxa de Juros de 4,84% a.a.

Crescimento Salarial de 2,21%% a.a. (Quadro Geral) / 2,39%% a.a. (Magistério)

Crescimento Real de Benefícios de 0,00%

Compensação Financeira calculada em conformidade com as informações disponibilizadas na base de dados.

Nota 01: Valores Sujeitos a alterações.

Nota 02: Valores enviados pela Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina, conforme SEI nº  

19.003.163093/2021-13.

Tábua de Mortalidade e Sobrevivência de Válidos e Inválidos: IBGE 2020 - M / IBGE 2020 - F

Tábua de Entrada em Invalidez: ALVARO VINDAS

Geração Futura ou Novos Entrados: Não considerada

Nota 03: Republicação  de acordo com a IN nº 58/2011 do Jornal Oficial do Munícipio n° 4569 de 22/02/2022.


